COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO

PROVINCIADIVERONA C:Oép(A e

Ufficio del Sindaco
TASC O O
A oML
REG. GEN, N. O : Mezzane di Sotto, ' 5 .- @i” gE i
PROT. N.US AL

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO: NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE PRESSO L’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO
B.I.M. ADIGE;

IL SINDACO

PREMESSO che: _

e il Comune di Mezzane di Sotto fa parte del Consorzio B.I.M. Adige, giusta Decreto del Prefetto
di Verona n. 8092/4” del 15/09/1955; tale ente ha principalmente lo scopo di provvedere
allincasso, al’amministrazione e all'impiego del fondo comune, che gli & attribuito ai sensi
dell’art. 1 della Legge 27.12.1953, n. 959, nell'esecuzione diretta o indiretta, ovvero nel
finanziamento di opere di pubblica utilita nonché in interventi intesi a favorire il progresso
economico e sociale delle popolazionti (art. 2 dello Statuto Consortile);

e [lart. 6 comma .1 dello Statuto Consortile, individua, quale organo di controlio e di indirizzo
politico amministrativo, F Assemblea che & composta dai rappresentanti dei Comuni consorziati
in ragione di un membro ogni duemila abitanti o frazione; i componenti dell’Assemblea
consortile durano in carica cingque anni;

DATO ATTO che sulla base della popolazione residente, al Comune di Mezzane di Sotto compete

quindi [a nomina di un solo rappresentante;

CONSIDERATO che nel mese di giugno del corrente anno, scadrad il mandato amministrativo dei

rappresentanti dei Comuni nell’Assemblea, come comunicato dal Consorzio con nota agli atti prot.

n. 2777 del -1/06/2011; |

RICORDATO che l'art. 2 dello Statuto Consortile fissa i requisiti soggettivi per la nomina a

componente dell'Assemblea, e cioé: 1) eleggibilita a Consigliere Comunale; 2) residenza nella parte

del Comune compresa nel bacino; . . _

RITENUTO pertanto di provvedere in merito, confermando 'attuale rappresentante il Sig. ERBICE

GIANFRANCO residente nel Comune di Mezzane di Sotto e, per quanto consta, salvo. diversa

comunicazione da parte dello stesso, eleggibile alla carica di conmghere comunale,

Piazza IV Novembre, § - 37030 Mezzane di Sotto (VR) - C.F. 00556180232 - TeI. 045/888.01.00 - Fax 045/888.00.84
http://www comune.mazzane.vr.it - PEC: info.mezzane@stpec.it




RICHIAMATO I'art. 50 comma 8 del decreto legislativo n. 267/2000 che stabilisce: “Sulla base deg:.

indirizzi stabiliti daf consiglio il sindaco e il presidente della provincia provvedono alla nomina, alla

designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune e della provincia presso enti, aziende ed

istituzioni®;

RICHIAMATO altresl I'art. 14 comma 1 lett. m) dello Statuto Comunale sulla scorta del quale

attiene al Consiglio la competenza a stabilire gli indirizzi di cui al citato art. 50 del d.lgs. 267/2000;

RICORDATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 16/6/2009, esecutiva, si sono

stabiliti tali indirizzi e dato atto altresi che la nomina di cui si tratta non rientra in fattispecie

espressamente riservate dalla legge alla competenza dell’organo comunale di indirizzo politico

amministrativo; '

RITENUTA pertanto la propria competenza in merito;

RITENUTO che il designando componente sia in possesso dei requisiti di cui alla citata D.C.C. h.

25/2009, in ragione delle sue esperienze amminjstrative, note a questo Comune, in ambito sia

comunale che nel Consorzio di cui trattasi;

VISTE

e [Iart. 42 e I'art. 50 del d.lgs. n. 267/2000;

e lalegge 27/12/1953, n. 953; '

e il Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 7023 del 14.12.1954 delimitante il perimetro del bacino
imbrifero montano dell’Adige;

Tutto cid premesso e considerato
DECRETA

Le premesse formano parte integrante & sostanziale del presente atto.-

1. DI NOMINARE quale componente dell’Assemblea del CONSORZIO B.L.M. Adige con sede in
Verona, via Ca di Cozzi 41 c.f. 80010120238, il Sig. ERBICE GIANFRANCO, nato a Mezzane di
Sotto (VR), il-—7/05/1959 e qui residente in via CASALE FARINATI n. &; . _

2. DI TRASMETTERE il presente‘prowedimento al Sig. ERBICE GIANFRANCO con l'onere a carico '

dello stesso di dimostrazione della sussistenza dei requisiti per la nomina alla carica di cui ]

trattasi, anche a mezzo di dichiarazioni o certificazioni sostitutive ai sensi del D.P.R. n. \

445/2000; !

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Consorzio B.I.M. Adige.- "
Il Sindaco

(Avv, Antopio w:*w)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N. :. SC"\‘ / AN i ’;
l o I
il presente decreto & stato pubblicato all'Alba Pretorio il glorno {:ﬁfhjk%,?qfé vi rimarra per la durata di 15 giornl
consecutivi,
IlFu zignario Inceficato
COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO I e G
Seonginmia i fig
Provinnia di VERQNA K%?%\@u AN N

PER CUPTA CONFORME ALl 2 Wl 02 .
,,,,, 7o Gty O A %&&%ﬁ%ﬁ “Fee. ReCguoa €
PSR, 1 Pl PO e o C CETTTALLC OAC
( scg. SRECE @Auﬁ%ﬂ@

-

T SR




